INDICAÇÃO Nº 35/2012

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera as indicações feitas nos anos de 2009, 2010 e 2011 para que seja criado uma Equipe de Saúde da Família -ESF no bairro do Cascalho, onde serão atendidas mais de 3000 famílias das adjacências que estão sem cobertura deste atendimento.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pela necessidade desta população necessitar de um ponto de apoio na área da saúde e estar descoberta há tantos anos. Justifica-se ainda, pelo fato da ex-secretária  de saúde, Dra. Ana Cláudia ter feito todo o levantamento para a criação do ESF no bairro, ter divulgado por duas vezes para a população, e posteriormente, com sua saída, ninguém mais se preocupou com as necessidades daquela população.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE